



PROTOKOLL

Årsmøte 14.03.2023

Oscarsborg Festnings Venner



1. Åpning v/lederen

Styreleder Ragnar Dahl åpnet og ønsket velkommen til årsmøte i Kommandantboligen på Oscarsborg Festning. Det var 19 medlemmer tilstede og årsmøte var beslutningsdyktig.

Vedtak: Årsmøtet var vedtaksfør

2. Godkjenning av innkallingen

Årsmøte er varslet pr mail til medlemmene, på hjemmesiden og facebook-siden i samsvar med vedtektene.

Saker som medlemmene ønsker å behandle, skulle vært styret i hende innen 6.mars, det var ikke kommet inn noen saker, men styret er innstilt på å behandle de sakene som kommer på årsmøte, gitt årsmøtets godkjenning. Slike saker må fremmes ved åpningen av møte.

Innkalling med sakspapirer lagt ut på OFV's hjemmeside 9.mars 2023

Årsmøtets behandling:

Det ble ikke meldt inn nye saker, årsmøte hadde ingen innsigelser til innkallingen.

Vedtak:

Innkalling til årsmøte ble godkjent

3. Godkjenning av dagsorden

Dagsorden er i henhold til vedtektene. Etter årsmøte ble det invitert til medlemsmøte.

Årsmøtets behandling:

Det var ingen merknader til dagsorden.

Vedtak:

Dagsorden ble godkjent

4. Valg av møteleder

Styret har foreslått Ragnar Dahl som møteleder.

Årsmøtets behandling:

Det var ingen andre forslag.

Vedtak:

Ragnar Dahl ble valgt som møteleder.

5. Dagsorden

a. Valg av referent

Ragnar Dahl foreslo Hilde Herberg som protokollfører.

Årsmøtets behandling:



Det var ingen andre forslag.

Vedtak:

Hilde Herberg ble valgt som protokollfører.

b. Valg av 2 representanter til å undertegne protokollen sammen med referenten

Ragnar Dahl foreslo Trine Kjørven og Jon Ivar Stedje

Årsmøtets behandling:

Det var ingen andre forslag.

Vedtak:

Trine Kjørven og Jon Ivar Stedje ble valgt til å underskrive protokollen sammen med protokollfører Hilde Herberg.

c. Styrets årsberetning

Styrets årsberetning ble gjennomgått punktvis.

Årsmøtets behandling:

Det var ingen merknader til årsberetningen. Årsberetningen følger som vedlegg 1

Vedtak:

Årsmøtet godkjente årsberetningen.

d. Årsregnskap og revisors beretning

Årsregnskap med revisors beretning ble gjennomgått.

Årsmøtets behandling:

Det var ingen merknader til årsregnskapet. Regnskap og budsjett er vedlagt protokollen.

Vedtak:

Årsmøtet godkjente årsregnskapet.

e. Fastsettelse av kontingent

Kontingenten foreslås uendret på kr. 250 for familiemedlemsskap og kr 2 500.- for livsvarig medlemskap.

Årsmøtets behandling:

Det var ingen merknader til styrets forslag.

Vedtak:

Årsmøtet vedtok at kontingenten er uendret dvs kr. 250 for familiemedlemsskap og kr 2 500.- for livsvarig medlemskap

f. Orientering om styrets planer og budsjett for kommende år



Leder orienterte om styrets planer og kasserer gikk gjennom budsjett for kommende år.

Årsmøtets behandling:

Kasserer gikk gjennom budsjett basert på styrets forslag til handlingsplan. Regnskap og budsjett er vedlagt protokollen som vedlegg 2 og 3.

Vedtak:

Årsmøtet tok styrets planer og budsjett for kommende år til orientering. Årsmøte sluttet seg til at budsjettet var retningsgivende for styrets arbeid.

g. Valg iflg. vedtektenes §6

Styreleder overlot ordet til Leder for valgkomiteen Mette Høiland redegjorde for arbeidet i valgkomiteen. Informasjon var lagt ut på hjemmesiden og Facebook-siden.

Navn	Funksjon	Periode	Kommentar
Ragnar Dahl	Leder	2019-2024	Ikke på valg
Torild Stumo	Styremedlem	2019-2024	Ikke på valg
Hilde Herberg	Nestleder	2019-2024	Ikke på valg
Jon-Ivar Stedje	Styremedlem	2020-2023	På valg
Hans Petter Aksnes	Styremedlem	2020-2023	På valg
Nils Einar Nesdam	Styremedlem	2020-2023	Ønsker å fratre
Svein Moen	Kasserer	2020-2023	På valg

Årsmøtets behandling:

De medlemmene som var på valg, hadde takket ja til gjenvalg for 2 år. Nils ønsker å fratre pga alder. Leder valgkomiteen la fram forslag om at Bjørn Sletten erstatter Nils E Nesdam som styremedlem, han foreslås valgt for 2 år.

Vedtak:

Valget var enstemmig og sammensetning er som følger:

Navn	Funksjon	Periode	Kommentar
Ragnar Dahl	Leder	2019-2024	Ikke på valg
Torild Stumo	Styremedlem	2019-2024	Ikke på valg
Hilde Herberg	Styremedlem	2019-2024	Ikke på valg
Jon-Ivar Stedje	Styremedlem	2020-2025	2 år
Hans Petter Aksnes	Styremedlem	2020-2023	2 år
Bjørn Sletten	Styremedlem	2023-2025	2 år
Svein Moen	Kasserer	2020-2025	2 år

Styret konstituerer seg på første styremøte i samsvar med vedtektene.

Styrets forslag til revisor i Oscarsborg Festnings Venner

Styrets foreslår gjenvalg av Hilde Falck Olsen som revisor.



Årsmøtets behandling:

Det var ingen andre forslag. Hilde Falck Olsen ble akseptert ved akklamasjon.

Vedtak:

Hilde Falck Olsen ble valgt som revisor.

Styrets forslag til valgkomite

Styret innstiller følgende kandidat til valgkomiteen for kommende periode:

- Hilde Falck Olsen 2021-2025 (2 år igjen)
- Mette Høiland 2022-2024 (1 år igjen)
- Øyvind Solli 2022-2024 (1 år igjen)

Det er praksis at valgkomiteen konstituerer seg selv.

Årsmøtets behandling:

Det var ingen andre forslag. Styrets innstilling ble akseptert ved akklamasjon.

Vedtak:

Årsmøtet valgte:

- Hilde Falck Olsen 2021-2025 (2 år)
- Mette Høiland 2022-2024 (1 år igjen)
- Øyvind Solli 2022-2024 (1 år igjen)

h. Innkomne saker

Det var ingen innkomne saker

Styret delte ut blomster til Hilde Herberg som markering av hennes runde dag og alt hun bidrar med.

Nils Einar Nesdam trer ut av styret og han fikk hyggelig omtale, tiltross for at han hadde meldt forfall. Blomster ble bringt hjem til ham med takk fra et samlet årsmøte.

Kommandanten fikk hyggelig omtale for godt og konstruktivt samarbeid i tillegg til at han bidrar til å legge forholdene til rette for foreningens arbeid.

Utnevning av æresmedlemmer

Leder Ragnar Dahl ble utnevnt til æresmedlem på Festningsballet, som ble arrangert 11.februar 2023.

Avslutning

Leder OFV takket alle for fremmøte, konstruktive bidrag og ønsket aløle god tur hjem.


Årsmøtet ble avsluttet kl.1945



Drøbak, 14.mars 2023


Hilde Herberg
Protokollfører


Protokollunderskriver


Protokollunderskriver



Årsberetning for Oscarsborg Festnings Venner (OFV) 2022

1. Styret og øvrige verv

Leder	Ragnar Dahl	(valgt til 2024)
Nestleder/sekretær	Hilde Herberg	(valgt til 2024)
Styremedlem	Torild Stumo	(valgt til 2024)
Styremedlem	Jon Ivar Stedje	(valgt til 2023)
Styremedlem	Hans Petter Aksnes	(valgt til 2023)
Styremedlem	Nils Einar Nesdam	(valgt til 2023)
Kasserer	Svein Moen	(valgt til 2023)
Revisor	Hilde Falch Olsen	(valgt til 2023)
Valgkomite	Hilde Falch Olsen	(valgt til 2023)
	Mette Høiland	(valgt til 2024)
	Øyvind Solli	(valgt til 2024)

2. Styrets virksomhet i 2022

Styret har gjennomført 5 styremøter, øvrige avklaringer er tatt pr mail og i dugnadsperioden mai-oktober 2022. Styret avgir årsmelding som følger:

a) Årsmøte for virksomhetsåret 2022

Styret avviklet årsmøte for 2021 17.mars 2022 i Havnefortet. På årsmøte ble Hilde Herberg og Nils Nesdam utnevnt til æresmedlemmer av foreningen som følge av det betydelige frivillige arbeidet begge hadde nedlagt gjennom mange år. Jan Ketil Steine sørget for at de fikk hederlig omtale i Akershus Amstidende.

Etter årsmøte ble det avholdt et medlemsmøte, hvor kommandant Per Egil Grimstad orienterte om planer for overføring av Forsvarets museer til Kulturdepartementet i 2024. Han informerte også om at det i framtiden ville bli inngangsbilletter til museet på Oscarsborg, men sa at medlemmer av venneforeningen ville få gratis adgang. Ordning for dette blir fulgt opp når dette blir iverksatt.

b) Kommunikasjon med Forsvaret

Styret har hatt god kommunikasjon med Kommandant Per Egil Grimstad (Forsvarets fellestjenester), festningsforvalter Johnny Fjeld (Forsvarsbygg) og ansvarlig for fergedrift Bjørn Krane gjennom året.

I 2022 har planer for nytt fergeanløp ved Hamborgodden (Veteranhuset) blitt kommunisert på en god måte til foreningen. Styret mener de planene Forsvarsbygg har kommunisert vil redusere trafikken i Husvikvegen, løse bussutfordringene som ofte har vært et tema i avisene. Nytt kai anløp vil redusere driftskostnadene til fergedrift, samt øke kapasiteten til personelltransport til og fra Oscarsborg. Forslaget er ikke behandlet politisk og mye er avhengig av hvorvidt man klarer å finansiere kaianlegget. Vi håper å kunne gi en kort orientering om dette på kommende årsmøte.



c) Festningsball

Festningsballet i 2022 ble avlyst pga oppblomstring av Covid-19.

d) Dugnadsarbeider 2022

Siste års hovedprosjekt, var opprydding på Koppås, herunder fjerne underskog og rydde opp i området. I tillegg til styret, var det mange frivillige som deltok i arbeidet, herunder medlemmer fra Nordstranda og Husvik vel. Uttynning av skogen ble gjort i nært samarbeid og etter forutgående rekognosering sommeren 2021 med Forsvarsbygg og Frogn kommune. Det antas at det ble nedlagt dugnadsarbeider i ca 4-500 timer.

I samarbeid med Forsvarsbygg og festningsforvalter fikk vi fjernet gamle båtvrak og gamle hengere som var gjensatt fra år tilbake. Området fremstår i dag som et oversiktlig område hvor festningsanlegget kommer tydelig frem. Det som gjenstår, er malingsarbeider og reparasjon av et skjold på den nederste kanonen, som følge av innbrudd og hærverk. Dette ble anmeldt til politiet og Akershus Amstidende skrev om saken i juni 2022. Etter at terrenget ble mer åpent, har uønsket aktivitet avtatt.

Veneforeningen fikk mye positiv omtale av forbi passerende og noen nye medlemmer ble det også. Kanonene på Husvik er en del av museene på Oscarsborg festning, mens selve anlegget er forvaltet av Forsvarsbygg.

Vi har gjennom de siste 2 årene fått låne mye ryddeutstyr som verneutstyr, motorsag og stubbeklipper. I erkjennelsen av at vedlikehold av områdene på Veisvingbatteriet, Koppås og Husvikbatteriet valgte vi å kjøpe det utstyret vi hadde fått låne. Vi har pt. en motorsag, en stubbesag, kantklipper og en kompressor i vårt eie. Dette er utsyr som kan leies ut til medlemmene for en billig penge, når vi ikke selv benytter utstyret.

e) Blomsternedleggelse

Det ble nedlagt blomster på oberst Birger Eriksens byste i Badeparken av Svein Theodor Moen i styret 8/5. Oslo Gardistforening la ned blomster ved oberstens gravsted i Vår Frelzers Gravlund på vegne av foreningen. Vi var selvfølgelig tilstede da kommandanten talte og nedla blomster ved Oberst Birger Eriksens byste i Badeparken i Drøbak.

f) Arrangementer 2022

Festningsmarsjen ble gjennomført 29. mai med stor deltakelse, en stor takk til guidene på Oscarsborg som sørget for at alle gruppene fikk en flott familiemarsj fra Heer skole, ned til Seiersten skanse, Veisvingbatteriet, Koppåsbatteriet før man tok fergen over til Oscarsborg. Noen tok turen helt opp på Håøya, mens de som ble igjen på Oscarsborg, fikk omvisning i torpedobatteriet.

Det var nestleder Hilde Herberg og kommandant Per Egil Grimstad som i samarbeid med Frogn Markas Venner og Historielaget gjennomførte arrangementet.

Vi fikk også gjennomført et medlemstreff med i underkant av 40 medlemmer tilstede ved Veteranhuset. Sommersol, god temperatur og vindstille er planlagt ved slike



anledninger. Vi fikk flotte virkelighetsbeskrivelser fra episoder i boken om Krigens arvinger, foredratt av forfatteren selv, Nanna Segelcke.

HMK Garde hadde konsert i Borggården og hadde drilloppvisning 29/8-22. Arrangementet ble gjennomført på Frivillighetens dag, hvor det var et stort antall arrangementer på landsiden, tross dette var det over 1000 mennesker som var tilstede. Venneforeningen hadde stand på Festningsplassen og vi har planer om å gjøre noe mer ut av det i 2023, når Garden besøker Oscarsborg 27/5-2023.

Venneforeningen bisto Drøbak Frogn Skytterlag med omvisning på Oscarsborg ifm åpningsseremonien for Nordisk mesterskap i skyting. Styret stilte med Hilde Herberg, Nils Nesdam og Svein T Moen som omvisere.

g) De siste anker leddene fra Blücher

Foreningen har produsert crester med en bit av ankeret til Blucher. Vi har produsert crester for salg i 2023. Vi har crester på lager. I tillegg har vi produsert noen mindre utgaver (billigutgaver) som vi vil selge i løpet av sommeren 2023.

h) Platting ved Naustet

Plattingen er tilgjengelig for alle, men medlemmer i OFV har prioritet på bruk. Dersom spesielle anledninger gjøres avtale med leder, så merkes denne plassen som opptatt.

i) Annen foreningsaktivitet

Foreningen er medlem av Næringsrådet og kulturrådet i Frogn, representert ved Torild Stumo. Hun har i stor grad deltatt på de møtene som er gjennomført.

Medlemsutviklingen i foreningen var ved årsskifte 2023 positiv. Medlemsstatus de siste årene er som følger:

Tekst	2019	2020	2021	Utgang 2022
Totalt antall medlemmer	221	229	248	263
Familiemedlemmer	170	177	195	212
Livsvarige medlemmer	48	35	36	34
Bedriftsmedlemmer			2	2
Æresmedlemmer	16	16	15	15

j) Sosiale medier / synliggjøring

Vi har vel vært litt for lite flinke med å følge opp hjemmesiden og Facebook-siden. Sidene har blitt oppdatert, men styret vil legge mere ressurser i dette arbeidet i 2023.

Dugnadsinnsatsen har vært profilert på våre digitale plattformer. Vi har også skrevet minneord til æresmedlemmer og medlemmer som har utført en spesiell innsats og som gikk bort i løpet av året. Styret vil rette en stor takk til Jan Ketil Steine for hans innsats i å sende artikler, minneord mv. til media.

Vervebrosjyre er plassert på båten, men effekten har vært liten. Det er aktivitet, stands og synliggjøring som bidrar til medlemsvekst.



k) **Grasrotandelen og økonomi**

Som medlem av Grasrotandelen mottok vi i 2022 kr 13 268,73 i bidrag fra Norsk Tipping, dette er en liten nedgang fra året før. Styret oppfordrer alle medlemmene til å benytte denne mulighet til å støtte OFV ved tipping og lottospill, og ber om at man sprer informasjon til venner og kjente. Det ligger informasjon om Grasrotandelen på hjemmesiden.

Svein T Moen er foreningens kasserer og han følger opp medlemskontingent, betaling av regninger mv. Foreningen hadde et overskudd i 2022 på kr 99 379,40 og det skyldes at vi gjennomførte alt arbeidet som dugnadsarbeid.

3. Oppsummering

2022 har hatt hovedfokus på vedlikehold og opprydding av områdene på Koppås. , men tross dette har styret nedlagt et stort arbeide i det å vedlikeholde Veisvingbatteriet, noe som også ble synliggjort gjennom tildelingen av Frogn Kulturråds hederspris for 2021. Handlingsplanen har vært krevende å følge som følge av situasjonen, men vi har prioritert det vi har kunnet utfra den situasjonen vi alle opplevde mht smittesituasjonen i 2021.

Takk til alle medlemmer, som gjennom sitt medlemskap støtter foreningen og dens formål.

Vi takker også for et utmerket samarbeid med kommandant Per Egil Grimstad, Festningsmuseet, guidene, Forsvarsbygg og festningsforvalter Jonny Fjeld, båtpersonellet ved Bjørn Krane, samt alle øvrige medarbeidere og kontakter på Festningen.

Drøbak, 28. februar 2023

For styret



Ragnar Dahl
Leder OFV

Årsrapport 2022

Oscarsborg festnings venner, resultat 2022

Inntekter

Konto	Noter	2022	2021	Budsjett i år	Budsjett -23
3110 Salg bøker o.l.		750,00	275,00	2 000,00	2 000,00
3120 OFV Museet salgsinntekter					
3200 Medlemskontingent	1	51 800,00	51 750,00	52 000,00	53 000,00
3210 Festningsmarsjen deltakeravgift	2	28 560,00	-40,00	15 800,00	30 000,00
3460 Grasrotandelen Norsk Tipping		13 269,73	14 044,08	15 000,00	15 000,00
3480 Annen offentlig støtte	3	0,00	0,00	30 000,00	10 000,00
3800 Andre inntekter	4	500,00			
3860 Salg av crester		13 150,00	42 090,00	70 000,00	40 000,00
8050 Annen renteinntekt		545,78	288,46	200,00	300,00
Sum inntekter		108 575,51	108 407,54	185 000,00	150 300,00

Kostnader

Konto	Noter	2022	2021	Budsjett 2022	Budsjett 2023
4390 Beholdningsendring varelager			-45 900,00		
6040 OFV Museet kostnader					
6310 Vedlikehold Naustet		3 304,10	5 227,80	6 000,00	6 000,00
6350 Gammel Veisvingbatteriet, se 6620		0,00	188 482,80	20 000,00	
6420 Programvare leie StyreWeb		10 856,25	9 142,50	10 000,00	10 000,00
6550 Driftsmaterialer	5	18 124,00		2 000,00	2 000,00
6560 Festningsmarsjen kostnader	2	37 935,24		20 000,00	25 000,00
6570 Produksjon av crester for salg		0,00	68 628,10	20 000,00	5 000,00
6610 Oppgradering museet kostnader		0,00	21 125,00	25 000,00	3 000,00
6620 Oppussing landsiden		19 907,35		25 000,00	4 000,00
Oppussing Oscarsborg					30 000,00
6750 Regnskapskostnader		5 000,00		5 000,00	5 000,00
6810 IT kostnader		919,00	0,00	1 000,00	1 300,00
6940 Porto		1 508,00	567,00	500,00	500,00
6990 Diverse kostnader	6	4 381,00			
7350 Reklame og materiell		800,00		5 000,00	16 000,00
7370 Medlemsmøter		4 773,99		20 000,00	10 000,00
7380 Dugnadskostnader		386,80		13 000,00	5 000,00
7390 Represenasjon		0,00		1 000,00	10 000,00
7400 Kontingenr til andre		800,00	1 135,00	1 000,00	1 000,00
7420 Gaver mv		500,00		1 500,00	1 500,00
7700 Styremøter kostnader		10 216,16		6 000,00	8 000,00
7705 Styrekostnader forrige år		8 500,00			
7710 Årsmøtekostnader		7 460,00	2 785,00	3 000,00	3 000,00
7770 Bank- og kortgebyrer inkl OCR kostn.		3 969,50	3 314,50		4 000,00
7779 Andre geb. inkl Vipps gebyr		62,07	45,00		
7790 Andre kostnader		360,00	44,77		
Sum kostnader		139 763,46	254 597,47	185 000,00	150 300,00

Årsresultat

Konto	Noter	2022	2021	Budsjett 2022	Budsjett 2023
Årets overskudd		99 379,40	-146 189,93		0,00

Balanse

Eiendeler

Konto		2022	2021
1460 Varelager Crester		45 900,00	45 900,00
1510 Kundefordringer	7	-375,00	
1550 Fordring Oppgjør StyreWeb		0,00	0,00
1900 Kasse		0,00	800,00
1920 Bank Driftskonto		30 365,09	19 463,92
1930 Bank OFV museet			
1940 Bank festningsmarsjen		22 443,75	30 908,92
1980 Bank sparekonto		61 921,74	111 375,96
Sum eiendeler		160 255,58	208 448,80

Gjeld

Konto		2022	2021
2400 Leverandørgjeld	8	11 563,00	36 203,34
2405 Gjeld til medlemmer, dobbeltbetalt			0,00
Sum gjeld		11 563,00	36 203,34

Egenkapital

Konto		2022	2021
2050 Egenkapital		148 692,58	210 054,73
2060 Salg for museet egenkapital		0,00	0,00
2065 Prosjekt oppgradering av museet kapital		0,00	-13 638,53
2069 Festningsballet		2 290,00	
Sum egenkapital		150 982,58	196 416,20

Noter:

Medlemmer	1	Fam.medl.: 212 . Bedrift: 2 . Livsvar.: 34 . Æresmedl.: 15
Festningsmarsjen underskudd -9375,24	2	
Forsvarsbygg, ikke mottatt støtte	3	
Ragnar, gave	4	
Ryddeverktøy, bannere	5	
Blomster, æresmedaljer	6	
Overbetalt medlemskontingent	7	
Eva Tenden årsavslutning. One.com, Svein	8	



Til årsmøtet Oscarborg festnings venner

Valgt revisors beretning for 2022

Uttalelse om årsregnskapet

Jeg har revidert årsregnskapet for Oscarborg festnings venner.

Årsregnskapet for regnskapsåret 2022 viser et overskudd på kr 99 379,40

Jeg har utført følgende revisjonshandlinger:

Jeg har vurdert om årsregnskapet er utarbeidet og fastsatt i samsvar med regnskaps- og revisjonsbestemmelser, herunder om organisasjons styre har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av regnskapsopplysninger i samsvar med bestemmelserne.

Konklusjon

Det er ikke avdekket noen feil eller mangler i regnskapet.

Regnskapet og regnskapsføringen er i samsvar.

13.03.2023

Hilde Falck Olsen

Veiløgg 3



MEDLEMSMØTE ETTER ÅRSMØTE

Kommandant Per Egil Grimstad orienterte om planer fremover og særlig ett prosjekt som kommer opp som vil bidra til enda mer oppmerksomhet på museet. Enn så lenge kunne han ikke si så mye om prosjektet, men han trenger hjelp av foreningen for å samle inn penger. Prosjektet vil trenge flere hundre tusen kroner.

Han omtalte også omorganiseringen av Forsvarets musser som vil gå over til en stiftelse og Kulturdepartementet, men tidspunktet er noe uklart, da det var mer omfattende enn først antatt mht materiell mm. Det vil bli en ny museumssjef og kommandanten er planlagt bemannet med en pensjonist.

Han var glad for at Festningsmarsjen blir gjennomført i god gammel stil. Han fremhevet den betydelige innsatsen venneforeningen hadde gjort i 2022 og nevnte at foreningens aktivitet og bidrag ble lagt merke til av alle som driver med museal virksomhet i Forsvaret, herunder ledelsen i Forsvarets fellestjenester.

Han sa videre at HMK Gardes musikkorps kommer 27/5 og håpet på samme oppslutning som siste år.

Leder takket kommandanten for utmerket samarbeid, overleverte blomster på vegne av årsmøte og ønsket alle en god tur hjem.


Ragnar Dahl
Referent